

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 59 Jueves 10 de marzo de 2011 Sec. V-A. Pág. 25447

### V. Anuncios

# A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Málaga por la que se anuncia la formalización del contrato de servicio de asesoramiento y asistencia técnica a la Autoridad Portuaria de Málaga en materia de promoción, relaciones externas, comunicación, publicaciones, material promocional, seguimiento de prensa y seguimiento del Plan Especial.

### 1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Autoridad Portuaria de Málaga.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Administración y Finanzas.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.puertomalaga.com.

### 2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicios.
- b) Descripción: Asesoramiento y asistencia técnica a la Autoridad Portuaria de Málaga en materia de promoción, relaciones externas, comunicación, publicaciones, material promocional, seguimiento de prensa y seguimiento del Plan Especial.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79342200-5 y 79416100-4.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 15 de diciembre de 2010.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 295.000 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 295.000 euros. Importe total: 348.100 euros.
- 6. Formalización del contrato:
  - a) Fecha de adjudicación: 21 de enero de 2011.
  - b) Fecha de formalización del contrato: 22 de febrero de 2011.
  - c) Contratista: Málaga Port, Agrupación de Interés Económico.
  - d) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 265.500 euros. Importe total: 313.290 euros.
  - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa al haber obtenido una mayor puntuación en la valoración total de las ofertas.

Málaga, 25 de febrero de 2011.- El Presidente, Enrique Linde Cirujano.

ID: A110014046-1